CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 20/2016

Concede Diploma do Mérito
Legislativo ao Sr. Gladison Nogueira
Barros.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Gladison Nogueira Barros nasceu em 07.02.1966, filho de

Nethes Gonzaga de Barros e de  Eutalia Nogueira de Barros.

Seu pai foi funcionário do Hospital Arnaldo Gavazza,
durante 45 anos, trabalhando como motorista, e sua mãe sempre
se dedicou ao lar.

Gladison atua como cabeleireiro profissional há 34 anos,
com endereço comercial na Rua Dr. Leonardo, número 32,
Centro, Ponte Nova.

Realiza também um trabalho voluntário durante o período
da manhã e da tarde, duas vezes por semana ou mais,
dependendo da semana, no Hospital Nossa Senhora das Dores,
embelezando os pacientes com cortes, penteados, maquiagens
e outros procedimentos, já fazendo oito anos de voluntariado, no
intuito de tornar mais amena a passagem dos pacientes pelo
Hospital.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2016

JOSÉ MAURO RAIMUNDI - PP
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 20/2016

Concede Diploma do Mérito
Legislativo ao Sr. Gladison Nogueira
Barros.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e a Mesa

Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma do Mérito Legislativo
Municipal ao Sr. Gladison Nogueira Barros.

Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será
entregue à agraciada em Sessão Solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Ponte Nova,     de                     de 2016

José Mauro Raimundi
Presidente

Antonio Carlos Pracatá de Sousa
Vice-Presidente

João Evangelista Vidal
Secretário

Iniciativa:

JOSÉ MAURO RAIMUNDI - PP
Vereador